

**Pan  
Adam Szulc  
Prezes Zarządu  
Szulc-Efekt sp. z o.o.**

Odpowiadając na petycję z dnia 8 stycznia 2024 r. w sprawie:

1. „Wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą zaangażowania – za pomocą dostępnych technik związanych z kształtowaniem świadomości – Młodych Wyborców w proces zbliżających się wyborów samorządowych tak aby rozbudzone wyborami parlamentarnymi zaangażowanie społeczne – podtrzymać w jak największym stopniu (...),
2. Zaplanowanie szkoleń i audytów w tym zakresie – z uwzględnieniem zasad uczciwej konkurencji – w ramach szerokiego spektrum dostępnych rynkowo – opcji (...)”.informuję, że sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów, należą do zakresu działania gminy. Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym tworzenie warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej jest jednym z zadań własnych gminy - art. 7 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie, przy czym z tego przepisu nie wynika, aby burmistrz posiadał jakiegokolwiek kompetencje do wspierania lub upowszechniania tej idei (Wyrok NSA z dnia 1 marca 2022 r. Sygn. akt III OSK 2738/21).

Gmina Żabno na bieżąco promuje działania związane z aktywnością obywatelską i udziałem mieszkańców w życiu społecznym, korzystając z dostępnych social mediów, takich jak chociażby Facebook, czy też poprzez spotkania, prelekcje i osobisty kontakt z innymi osobami w swoich środowiskach. Każde, nawet najmniejsze działanie wśród takich grup ma również przełożenie na takie postawy obywatelskie, jak udział w wyborach powszechnych.

Należy tu również wskazać, iż ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) poświęca cały rozdział 5a działu I działaniom na rzecz zwiększenia frekwencji – dotyczą one osób starszych i niepełnosprawnych. Działania takie realizowane są przez burmistrza jako zadanie zlecone i przy każdych wyborach dokładamy wszelkich starań, aby były wykonywane z należytą starannością i zaangażowaniem.

W rozdziale 12 ww. ustawy wskazano natomiast, iż „zabroniona jest agitacja wyborcza na terenie szkół wobec uczniów” jak również, że „za agitację wyborczą nie uznaje się prowadzonych

przez szkołę zajęć z zakresu edukacji obywatelskiej polegającej na upowszechnianiu wśród uczniów wiedzy o prawach i obowiązkach obywateli, znaczeniu wyborów w funkcjonowaniu demokratycznego państwa prawa oraz zasad organizacji wyborów (...)"'. Nie wskazano tu zatem zadań z tego zakresu dla burmistrza.

Ponadto informuję, że pracownicy Urzędu Miejskiego w Żabnie, którym w ramach zakresu obowiązków powierzono wykonywanie zadań z zakresu organizacji i przeprowadzania wyborów powszechnych, a także pracownicy zajmujący się sprawami z zakresu kontaktu z mieszkańcami, na bieżąco poszerzają swoją wiedzę biorąc udział m.in. w szkoleniach organizowanych przez Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Tarnowie.

Nadmieniam, iż wybory Parlamentarne, które odbyły się w październiku 2023 roku wzbudziły bardzo duże zainteresowanie wśród mieszkańców Gminy Żabno co przełożyło się na wysoką frekwencje i ukazały dużą aktywność młodych ludzi nie tylko poprzez udział w wyborach ale również chociażby poprzez chęć bycia członkiem Obwodowej Komisji Wyborczej co świadczy o bardzo dużym zaangażowaniu młodych ludzi w życie społeczne.

W zakresie zaplanowanych szkoleń i audytów w przedmiocie objętym petycją, informuję iż w budżecie gminy Żabno na 2024 rok nie zostały zaplanowane środki z przeznaczeniem na ten cel.

**Z up. BURMISTRZA**  
**SEKRETARZ GMINY ŻABNO**  
  
**mgr Tomasz Gdowski**